
R.A. 056-2023-MPSR-J/A 
14/02/2023 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

SAN ROMÁN 

int) 
JULIACA 

IL3 
1926 - 2026 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 056-202:1-MPSR-J/A 

Juli:¿ca, 14 de febrero de 2023 

VISTO: 
La RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°  168-2022/MPSR-J/A; INFORME N°  007-2023-

PSRJ/GEDES/SGPPPS/PVL, emitido por la Especialista 1e1 Programa Vaso de Leche; 
FORME N° 031-2023-MPSR-J/GDS/SGPP, emitido por la. Sub 3-erencia de Promoción, 

articipación y Programas Sociales, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local con personería jurídica de derecho público 

tienen autonomía politica económica y administrativa en los asuntos de su competencia, de conformidad 
c •n lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Politica del Perú, concorC ante con el Art. II del Título 
Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

Que, el artículo 2° numeral 2.1 de la Ley N° 27470, Ley que Establece Normas Complementarias 
para la Ejecución del Programa del Vaso de Leche, establece: En cada mudcipalick d provincial en el distrito capital 
de la provincia, en las municipalidades distritales y delegadas ubicadas en su ;urisdicci.in, se conforma un Comité de 
Administración del Programa del Vaso de Leche, el mismo que es aprobado mediarte resoluión de Alcaldía con acuerdo del 
Concejo Municipal. El referido Comité está integrado por el Alcalde, un funcionario ;nunicipa; un representante del Ministerio 
de Saludy tres representantes de la Organización del Programa del Vaso de Leche, elegidas ah mocráticamente por sus bases, de 
acuerdo a los estatutos de su organización y adicionalmente deberá estar conformado  por un 1 presentante de la Asociación de 
Productores Agropecuarios de la región o zona, cuya representatividad será debic'amente wreditada por el Ministerio de 

	

Y' 	Agricultura; 

Que, mediante Ley N° 27712, Ley que modifica la Ley N° : :7470, 1,ey que Establece Normas 
Complementarias para la Ejecución del Programa del Vaso de Leche, sei ala en s u artículo 1°, se modifica el 
numeral 2.2 del Artículo 2° de la Ley 27470, el mismo que quedará re lactado con el texto siguiente: Las 
Municipalidades como responsables de la ejecución del Programa del Vaso de Leche, en coorc inación con la Organización del 
Vaso de Leche, orzanizan programas, coordinan y ejecutan la implementación de ciz:5o Prog. ama en sus fases de selección de 

o, beneficiarios, programación, distribución, supervirióny evaluación. El Comité de Admicistració, de Programa del Vaso de Leche 
-1- econocido por la Municipalidad correspondiente es el responsable de la selección de 5s insto« alimenticios de acuerdo a los 
oz  .t. 'terios establecidos en numeral 4.1 de la presente 19. Las representantes de las 9rzaniz, ciones de Base, alcanzarán sus 
'Propuestas de insumos, previa consulta a las beneficiarias conforme al procedimiento qu‘ estabkza elReglamento. Los integrantes 

del Comité del Programa del vaso de Leche ejercen sus funciones máximo hasta por la periodo de 2 (dos) arios consecutivos, no 
pudiendo ser reelectos en forma inmediata; 

Que, a través de la RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 1(18-20Z /MPSR-J/A de fecha 24 

( 

de mayo de 2022, se conforma el Comité de Administración del Pi ogram: I del Vaso de Leche de la 
Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca; 

 

Que, con INFORME N° 007-2023-MPSR-J/GEDES/SGPPPS:PVL, la Especialista del 

	

,141  ' 	
Programa Vaso de Leche de la Municipalidad Provincial de SI.ii Ror ián — Juliaca, solicita la , ..• . 

% Reconformación de los integrantes del Comité de Administración , .el Pro ;rama del Vaso de Leche 

't- /2) de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, la misma que es ratii icada por la Sub Gerencia ,, 	1 
blWto -re.1; de Promoción, Participación y Programas Sociales mediante II\ FORN E N°  031-2023-MPSR- -5 ,., 

A G4 J/GDS/SGPP; 
95<i‘  

Q Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
101 mpsrjamunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023 - 2026 



C.c. 
-A 
- GM 
- GDS 
- SGPP 
INTEGRANTES DEL COMITÉ 
Arg. 159 
Archivo GSG-MPSR-J 

MUNICI 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚ 

MUNICIP 	— OVINC 
JULIA 

á . Varg. s Lipa 
E DE SECR 	IA G ERAL 

DE 

ALCALDÍA 
?1,  

JUL. I AtY 

AD PROVINC 
JULI 

DE SAN ROMÁN 
A 

oVINCI4 

  

SAN ROMÁN 

111 
JULIACA 

I  -L34% 
1926 - 2026 

 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

 

  

 

JULIACA 

   

R.A. 056-2023-MPSR-J/A 
14/02/2023 

Por las consideraciones expuestas, y en uso de las facultades onferidas en el artículo 194° de la 
Constitución Política del Estado, y tomando en consideración el inciso 6 del artículo 20° de la Ley Orgánica 
de Municipalidades N°27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — RECONFORMAR, el COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL 
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, el mismo 
que quedará integrado de la siguiente manera: 

Presidente 	 : Lic. OSCAR WYLLAMS CÁCERES RODRÍGUEZ 
Alcalde de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca 

1° Miembro 	: Dr. ROBBINS FLORES AGUILAR 
Gerente de Desarrollo Social 

2° Miembro 	: Lic. ROSA MARIA MAMANI CRUZ 
Representante del Ministerio de Salud 

3° Miembro 	: Ing. JAIME ENRIQUE MAMANI MACHACA 
Representante del Ministerio de Agricultura 

4° Miembro 	: Sra. PAHOLA JAQUELINE MAM/^ NI CI-1.UQUIJA 
Representante de Organizaciones de Base 

5° Miembro 	: Sra. JEIDY LIDIA CORDOVA SUC APUC A 
Representante de Organizaciones de Base 

6° Miembro 	: Sra. SHERLY EDALINA SANCA PORRAS 
Representante de Comunidades Camp. sinas 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, al Comité de Administración del Programa del 
Waso de Leche de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, actuar en aplicación a lo 

GERENC 

DittleS 	°1

-117..establecido en la Ley N° 27470, Ley que Establece Normas ComF ement;:rias para la Ejecución del 
Programa del Vaso de Leche, modificada por la Ley N° 27712, y demás normas sobre la materia, bajo 
responsabilidad. 

ARTÍCULO TERCERO. — ENCARGAR, a la Gerencia de Sy:cretaril: General la notificación del 
presente acto resolutivo a los integrantes del Comité de Administración del Programa del Vaso de Leche de 
la Municipalidad Provincial de San Román Juliaca, unidades orgánicas de la Municipalidad, así como la 
Publicación en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de San Román. 

52,0\fiNc 

e 

 

9  Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O  Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
nripsrjamunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 

  


	Page 1
	Page 2

		2023-06-27T19:58:03-0500
	LEO




